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Socialnämnden 

Utökad finansiering i relation till de kommunala ferieplatserna 
 

Förslag till beslut 
 Socialnämnden beslutar enligt förslag som innebär att finansiera mellanskillnaden mellan avtalsenlig  
lön och ferielön för verksamhetsåret 2025. Förslaget medför en kostnad inklusive 
personalomkostnader på cirka 3 696 kronor per individ och motsvarar 18 480 kronor för 5 individer. 
Det finansieras med förvaltningens vikariebudget  

Ärendebeskrivning 
 

Inför feriearbetet i kommunen 2024 tog socialnämnden beslut om att tillskjuta medel 
avseende mellanskillnaden mellan ferielön och avtalsenlig lön inklusive semesterersättning. 
Beslutet omfattade de individer som sökt vård och omsorgsprogrammet till hösten samt de 
individer som studerade Åk 1 på vård och omsorgsprogrammet, och som utförde sin 
ferietjänstgöring inom socialförvaltningens verksamhet.  
Syfte och målsättningen med beslutet var att främja ett aktivt val av ferieplats inom 
socialförvaltningens verksamhetsområde samt att lyfta fram socialnämndens viktiga uppdrag 
och säkra kommande kompetensförsörjningsbehov.  
Beslutet inför 2024 omfatta ca 10 individer och hade utfall på en kostnad av 130 tkr, som 
belastade förvaltningens vikariebudget. Förutsättningarna för samtliga ferieplatser i 
kommunen år 2024 var 3 eller 6 veckor och 30h per vecka.  
Utvärdering visar att ferieplatser skapar ett värde i verksamheten för verksamhetens brukare, 
dock är det svårt att påvisa om resultatet beror på den ökade timersättningen eller om samma 
resultat hade uppnåtts ändå. Kvalitativ uppföljning med studie och yrkesvägledare ger dock en 
indikator på att de individer som blev föremål för insatsen värderade den ökade ersättningen i 
sitt aktiva val av ferieplats. 
Förutsättningarna för samtliga feriearbetare i Askersundskommun år 2025 är 3 veckor där 
arbete utförs med 30 h i veckan dagtid. 
Målbilden med insatsen är även fortsatt att lyfta fram det viktiga arbetet som finns inom 
socialnämndens område samt att säkra det framtida rekryteringsbehovet.  
Under 2025 är den potentiella målgruppen för beslutet totalt 5 individer. 
 

Beredning 
Ärendet har hanterats med socialchef, utvecklingsledare, förvaltningsekonom och verksamhetschef för 
vård och omsorg, dialog har skett med enhetschefer 

 

Ekonomisk beräkning  

I den ekonomiska beräkningen utgår beloppen från föregående årsbelopp då  årets ännu inte är 
fastställda. Kostnaden kommer därmed med all sannolikhet vara högre än nedan.  

Mellanskillnaden per individ uppgår till 18 kr per timme (86 - 68 = 18). 
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Socialförvaltningen står för mellanskillnaden mellan ferielön och avtalsenlig lön för 75 
timmar (3*25). Det motsvarar (18*75 = 1350 kr ex po) 

Utöver det står förvaltningen för hela kostnaden för 5 timmar i veckan, eller 15 timmar för 
perioden som inte ingår i ferietjänsten. (30-25 = 5 * 3 = 15). Det motsvara en kostnad på 
(15*86 = 1 290 kr) 

Kostnad per individ uppgår till 2 640 kr (1 350 + 1 290 = 2 640 ex po).  

Personalomkostnadspålägget för 2025 uppgår till ca 40 %, vilket motsvarar ca 1 056 kr.  

Den totala kostnaden per individ förväntas uppgå till ca 3 696 kr.  
 

 

Finansiering 
Det finns inga medel avsatta för denna typ av kostnad i förvaltningens budget och med det 
ekonomiska läget se förvaltningen ingen möjlighet att prioritera och omdisponera budget till denna 
kostnad. Beslutet medför en direkt negativ avvikelse mot budget. 

 

Socialförvaltningen 

 

 

Pirjo Ohvo  Sofie Norén 
Förvaltningschef  Utvecklingsledare 

     

 

Beslutet skickas till 
Socialchef 

Utvecklingsledare 

Verksamhetschef 
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